Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.08.2020
	№ 631

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 16.11.2016 № 1024            «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 № 965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 16.11.2016 № 1024 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу  со дня опубликования.
	заместитель главы администрации муниципального образования
Веневский район
	А.И. Казеннов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 13.08.2020 № 631

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся  в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 16.11.2016 № 1024 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
В приложении к постановлению:
1. Пункт 8 паспорта муниципальной программы «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
	8.Объемы ресурсного обеспечения программы
	Источники финансирования/годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Средства бюджета МО г. Венев

	2017
	806.4
	-
	-
	-
	806.4

	2018
	885.1
	-
	-
	-
	885.1

	2019
	1216.1
	-
	-
	-
	1216.1

	2020
	1214.7
	-
	-
	-
	1214.7

	2021
	900.0
	-
	-
	-
	900.0

	2022
	900.0
	-
	-
	-
	900.0

	Всего
	5922.3
	-
	-
	-
	5922.3

2. Раздел 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализа-ции МП
2017
	2-ый год реализа-ции МП
2018
	3-ый год реализа-ции МП
2019
	4-ый год реализа-ции МП
2020
	5-ый год реализа-ции МП
2021
	6-ый год реализации МП
2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор  ГО, ЧС и МР администра-ции муниципаль-ного образования  Веневский район
	Всего, в том числе:

	0300000000

	806,4
	885,1
	1216,1
	1214,7
	900,0
	900,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на

	0300000000

	806,4
	885,1
	1216,1
	1214,7
	900,0
	900,0

	Основное мероприятие 1
	Реализация муниципальной программы
	Сектор  ГО, ЧС и МР администра-ции муниципаль-ного образования  Веневский район
	Всего, в том числе:

	0310000000

	806,4
	885,1
	1216,1
	1214,7
	900,0
	900,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на

	0310000000

	806,4
	885,1
	1216,1
	1214,7
	900,0
	900,0

	Мероприятие 1
	Мероприятие по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Сектор  ГО, ЧС и МР администра-ции МО  Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	0310
	0310100000
	200
	0
	138,9
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0

	Бюджет МО г.Венев
Вен. р-на
	901
	0310
	0310100000
	200
	0
	138,9
	154,0
	154,0
	154,0
	154,0

	Мероприятие 2
	Мероприятие по организация и осуществлению мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территорий от ЧС
	Сектор  ГО, ЧС и МР администра-ции муниципаль-ного образования  Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	0309
	0310200000
	200
500
	163,6
48,8
	149,3
-
	346,0
-
	346,0
-
	346,0
-
	346,0
-

	Бюджет МО г.Венев
Вен. р-на
	901
	0309
	0310200000
	200
500
	163,6
48,8
	149,3
-
	346,0
-
	346,0
-
	346,0
-
	346,0
-

	Мероприятие 3
	Мероприятие по созданию, внедрению, развитие и техническому обслуживанию комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город».
	Сектор  ГО, ЧС и МР администра-ции муниципаль-ного образования  Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	0309
	0310300000
	200
	594,0
	596,9
	716,1
	714,7
	400,0
	400,0

	Бюджет МО г.Венев
Вен. р-на
	901
	0309
	0310300000
	200
	594,0
	596,9
	716,1
	714,7
	400,0
	400,0

	Всего:

	5922,3

	806,4
	885,1
	1216,1
	1214,7
	900,0
	900,0

3. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»  на 2020 год»  изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Ответствен-ный исполнитель
(соисполни-
тель)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание, контрольное событие)
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Основное мероприятие1 «Реализация мероприятий в рамках программы»

	Задача 1 Принятие необходимых мер для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Венев Веневского района

	1.1
	Мероприятие 1 Мероприятие по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории город Венев Веневского района
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	90103100310120170200
	154.0

	1.3
	Контрольное событие 1-Приобретение противопожарного оборудования.
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории город Венев Веневского района
	01.01.
2020
	31.09.
2020
	90103100310120170200
	154.0

	Задача 2 Повышение готовности сил и средств города к проведению аварийно-спасательных и др. неотложных работ в случае возникновения ЧС мирного и военного времени

	2.1
	Мероприятие 2 Мероприятие по организации и осуществлению мероприятий в области ГО и защиты населения и территории от ЧС
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Предупреждение и ликвидация аварийных ситуаций и ЧС в условиях мирного и военного времени
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	90103090310220440200
	346.0

	2.3
	Контрольное событие 2
Приобретение изделий наглядной агитации, спасательного оборудо-вания, пополнение резерва МТС для ГО ЧС
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Предупреждение и ликвидация аварийных ситуаций и ЧС в условиях мирного и военного времени
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	90103090310220440200
	346.0

	Задача 3 Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город» на территории Веневского района

	3.1
	Мероприятие 3
Мероприятие по созданию, развитию, техническому обслуживанию  комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район
	Обеспечение безопасности жизнедеятель-ности населения
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	90103090310320450500
	714.7

	3.2
	Контрольное событие  3
Создание, внедрение комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	 Сектор  ГО, ЧС и МР админист-рации МО  Веневский район

	Обеспечение безопасности жизнедеятель-ности населения
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	90103090310320450500
	714.7